СОВЕТ
ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестьдесят восьмое  заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ №18

от 15.07.2021 года                                                                с. Чернава

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Совета Чернавского муниципального образования от 16.06.2021 №16 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАССМОТРЕНИЯ СОВЕТА ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Чернавского муниципального образования,  Советом Чернавского муниципального образования решил:
1. Внести в  Порядок рассмотрения Советом Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района саратовской области проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального образования Чернавского муниципального образования, утвержденный решением Совета Чернавского муниципального образования16.06.2021 №16, следующие изменения.
1.1.  Пункт 1 порядка изложить в новой редакции:
«1.Настоящий Порядок рассмотрения Советом Чернавского муниципального образования проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Чернавского муниципального образования  (далее по тексту - Порядок) разработан в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и устанавливает процедуру рассмотрения Советом Чернавского муниципального образования проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Чернавского муниципального образования.»
[bookmark: p40]
1.2.Пункт 6 порядка изложить в новой редакции:
«6. Проекты муниципальных программ, проекты о внесении изменений в муниципальные программы вместе с поступившими документами направляются в Совет Чернавского муниципального образования (далее- Совет).
Вопрос о рассмотрении проектов муниципальных программ, проектов о внесении изменений в муниципальные программы включаются в повестку очередного ближайшего заседания Совета.
Для рассмотрения проектов муниципальных программ, проектов о внесении изменений в муниципальные программы на заседание Совета могут быть приглашены:
- руководители исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления, являющиеся заказчиками муниципальных программ, разработчиками муниципальных программ или исполнителями муниципальных программ;
- бюджетные и иные организации, являющиеся непосредственными участниками программных мероприятий или получателями бюджетных средств и средств иных источников на реализацию муниципальной программы;
- представители контрольно-счетной комиссии Чернавского муниципального образования.
При необходимости Совет вправе запросить заключение контрольно-счетной комиссии Чернавского муниципального образования на представленный проект муниципальной программы, проект о внесении изменений в муниципальную программу».
1.3. В абзаце первом и абзаце третьем пункта 7 порядка слово «Комиссия» в различных падежах, заменить на слово «Совет» в соответствующих падежах.
1.4. Пункт 8 порядка - исключить.
1.5. Пункт 9 порядка изложить в новой редакции:
«8.Нерассмотрение на очередном ближайшем заседании Совета проекта муниципальной программы или проекта о внесении изменений в муниципальную программу, представленных при условии соблюдения требований, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, а также ненаправление решения Совета по результатам рассмотрения проекта муниципальной программы или проекта о внесении изменений в муниципальную программу в течение пяти рабочих дней, не является препятствием для утверждения соответствующей муниципальной программы, изменений в муниципальную программу администрацией муниципального образования.».
 2.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет» в разделе «Чернавское муниципальное образование».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава Чернавского
 муниципального образования                                               О.А. Романова